
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

      19.02.2014                                                                 № 31 
 
   О внесении изменений в решение 

городской Думы города Нижнего 
Новгорода от 29.05.2013 № 82 "Об 
осуществлении полномочий по вы-
даче выписок из домовой (поквар-
тирной) книги и справок с места 
жительства (регистрации) граждани-
на и лиц, совместно с ним зарегист-
рированных (справок о составе се-
мьи)" 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 

29.05.2013 № 82 «Об осуществлении полномочий по выдаче выписок из домовой 
(поквартирной) книги и справок с места жительства (регистрации) гражданина и 
лиц, совместно с ним зарегистрированных (справок о составе семьи)» (с измене-
ниями, внесенными решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 
16.10.2013 № 140) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 слова «, а также на основании запросов органов исполните-
льной власти, государственных органов и организаций (в т.ч. правоохранитель-
ных органов и органов прокуратуры) в соответствии с предоставленными им 
полномочиями, установленными федеральным законодательством» исключить. 

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Для получения документов, указанных в пункте 1 настоящего решения, 

заявитель представляет в уполномоченное администрацией города Нижнего Нов-
города отраслевое (функциональное) структурное подразделение или территори-
альный орган администрации города Нижнего Новгорода письменное заявление о 
выдаче необходимого документа, паспорт, домовую книгу, а также иные докумен-
ты, предусмотренные административным регламентом предоставления муници-
пальной услуги, утвержденным администрацией города Нижнего Новгорода». 

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=28A43756A7BF061A35493549669703B2180FDBB44D91C02BF33C44FCF582184C9AA8728D18m8yEJ
consultantplus://offline/ref=67BDAB847D230BB988EB301F3CD9E02BDC9230A55E99B35207CB555D03CC3A331EADB54C1CAE51B9D81D16tDeBF


2 
 
«4. Выдача указанных в пункте 1 настоящего решения документов осуще-

ствляется в течение пяти рабочих дней, следующих за днем обращения, без взи-
мания платы». 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
 

Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 
 


	О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.05.2013 № 82 "Об осуществлении полномочий по выдаче выписок из домовой (поквартирной) книги и справок с места жительства (регистрации) гражданина и лиц, совместно с ним зарегистрированных (справок о составе семьи)"

